Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Азовский детский сад «Солнышко»

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

30.08.2020                                                                                               № 23

с. Азово Омской обл.

 «О неотложных мерах предупредительного характера по обеспечению

антитеррористической защищённости МБДОУ Азовского детского сада «Солнышко»

 С целью укрепления антитеррористической защищенности, выявлению и

предотвращению угроз совершения терактов, в целях безопасного пребывания

обучающихся, работников в Учреждении, в целях предупреждения пожаров, защиты

жизни и здоровья, повышения уровня противопожарной защиты, организации

своевременного тушения пожаров и в соответствии с решениями комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Педагогам ДОУ проанализировать состояние антитеррористической защищенности в

кружках,

2.Старшему воспитателю, определить меры по обеспечению устойчивого

функционирования Учреждения при возникновении и угрозе наступления чрезвычайной

ситуации.

3. Возложить персональную ответственность на старшего воспитателя, за строгим

соблюдением пропускного режима в Учреждении, недопустимости пропуска в здание лиц

без документов, удостоверяющих личность.

4.Утвердить следующий график дежурства в рабочие дни недели:

в рабочие дни с7-30 ч. до 19.30 ч., выходные и праздничные дни    дежурство

осуществляют:

 сторожа

4. Не допускать въезд на территорию автотранспорта без разрешения заведующего.

5. Исключить возможность нахождения бесхозных транспортных средств в

непосредственной близости к ДОУ.

6. Обеспечить круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию ДОУ

грузами и предметами ручной клади, и своевременный вывоз твёрдых бытовых отходов.

7. Рабочему по обслуживанию здания:

- обеспечить    обход здания и сооружений ДОУ целью проверки сохранности

ограждений, запоров, замков, доступности запасных выходов из здания и сооружений,

отсутствия посторонних предметов в здании и на прилегающей территории;